Acta N° 039-2024-OEC-MDRN:
Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccién
Subasta Inversa Electrénica N° 008-2024-OEC/MDRN - Primera Convocatoria
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En la Oficina perteneciente a la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Negro,
ubicado en la Av. Defensores de la Paz S/N — Plaza Principal, distrito de Rio Negro, provincia de
Satipo, region Junin, siendo las 10:00 horas del 21 de NOVIEMBRE de 2024, el Sub Gerente de
Logistica Bach/Cont. PETER G. CORDOVA EGOAVIL, designado mediante Resolucién de Alcaldia
N° 06-2024-A/MDRN, de fecha 03 de Enero del 2024, en su calidad de representante del Organo
Encargado de las Contrataciones — OEC, encargado de conducir el procedimiento de seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 008-2024-OEC/MDRN - Primera Convocatoria, que tiene
por objeto la ADQUISICION DE FERTILIZANTES FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X
50KG PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO
AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL CULTIVO DE MIZ EN 31 LOCALIDAES DEL DISTRITO DE
RIO NEGRO, PROVINCIA DE LA PROVINCIA DE SATIPO, DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON
CUI N° 2661557, da inicio a la etapa de Otorgamiento de la Buena Pro.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El representante del Organo Encargado de las Contrataciones — OEC da inicio al Acto Privado
verificando el registro de participantes electronico, el cual se llevé a cabo del 23.04.2024-al
29.04.2024, verificandose en la Plataforma Electrénica del SEACE, el registro de los siguientes
participantes:

1 10013164822 AGUILAR TICONA BEATRIZ 14/11/2024 vatido 14/11/2024 10013164822 (o]

RUC
Proveedor

2 RUC i 10198923872 CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA 1871172024 Valido 18/11/2024 10198923872 GO ;::

& Py ador

3 e TN 10701461300 AGUILAR CATACORA MAX TONY 18/11/2024 Valido 14711/2024 10701461300 Qe[

4 RUC ksl 10757767347 YUCRA HUAMAN SAUL 18/11/2024 valido 18/11/2024 10757767347 06’ Et
Proveedor

5 poesOreOn 20482439161 INVERSIONES SPALA PERU S.AC. 20/11/2024 vilido 20/11/2024 20482430161 Gel
Proveedor con

8 e 20486444143 DISTRIBUIDORA VILLAPIZ S.ALC. 17/11/2024 vilido 17/11/2024 20486824243 Do}
Proveador con

P 20530897963 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 14/11/2024 Valido 1471172004 20530897983 (Do)
Proveador con INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA EMPRESA INDIVIDUAL DE \

8 @l
i L7 s gy 15/11/2024 Vatido 15/11/2024 20568710454 (Do |
Proveedor

9 R;)vcv o 20601598656 ABONOS ORGANICOS DEL SUR E.LRL. 19/11/2024 valido 19/11/2024 20601598656 00 3
Proveedor con

0 oo 20610504427 TIERRAVIVA H & M SAC. 14/11/2024 Valido 14/11/2024 20810504427 Do
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INVERSIONES MONTARA VERDE E.LR.L. 15/11/2024 Vilido 1571172024 20611973269
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I PRESENTACION DE OFERTAS N

De acuerdo a la Seccién General, Capitulo |, numeral 1.5 Presentacion de Ofertas, establece en su
primer parrafo: “El participante debe presentar su oferta a través del SEACE. Para tal efecto, el
sistema procedera a solicitarle la confirmacién de la presentacion de la oferta para, de hacerse asi,
generar el respectivo aviso electrénico en la ficha del procedimiento, indicando que la oferta ha sido
presentada.”; siendo ello, verificado el SEACE se tienen las siguientes ofertas:

1 20610504427 TIERRAVIVAHR M SA.C. 20/11/2024 2115 20610504427 20/11/2024 21:16:33 Enviado Valido 04&
2 20530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 20/11/2024  19:02:29 20530897983 20/11/2024 19:02:57 Enviado Valido < ,3:
3 20568718454 RE SDOSAB!UDYAD LIMITADA - “:l!‘u::‘ E:IP:iSA b 20/11/2024  10:221:33 20568718454 20/11/2024 10:22:06 Enviado Valido oy
4 10757767347 YUCRA HUAMAN SAUL 18/11/2024  12:47:39 10757767347 18/11/2024 12:48:32 Enviado Valido o
5 10198923872 CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA 20/11/2024  15:35:48 10198923872 20/11/2024 15:37:06 Enviado Valido L4 ,é
6 20482439161 INVERSIONES SPALA PERU S.AC, 20/1172024 21:24:03 20482439161 20/11/2024 2:24:57 Enviado Vvalido Oy

& registros sncontados, mosvando § registiais). de 1 a b Pagina 171

pag. 1



Acta N° 039-2024-OEC-MDRN:
Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electronica N° 008-2024-OEC/MDRN - Primera Convocatoria

PP UI IO SR ————————————————— e e D Tt Rl h bl

Ill. EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-8-2024-OEC/MDRN-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO
No Item 1 .

ADQUISICION DE FERTILIZANTES FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46%
P205 X 50KG PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ;| MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL
CULTIVO DE MIZ EN 31 LOCALIDAES DEL DISTRITO DE RIO NEGRO,
PROVINCIA DE LA PROVINCIA DE SATIPO, DEL DEPARTAMENTO DE

Descripcién del item JUNIN" CON CUI N° 2661557
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econémicas del |item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 21/11/2024 09:00:00

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 21/11/2024 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 6 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 60000 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/11/2024
3 Aviso de Cierre del item 09:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha y hora: 21/11/2024 10:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 21/11/2024 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate

IV.REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

' Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-8-2024-OEC/MDRN-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO .
No Item 1
ADQUISICION DE FERTILIZANTES FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46%
P205 X 50KG PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ¢ MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL
CULTIVO DE MIZ EN 31 LOCALIDAES DEL DISTRITO DE RIO NEGRO,
PROVINCIA DE LA PROVINCIA DE SATIPO, DEL DEPARTAMENTO DE
Descripcién del item JUNIN" CON CUI N° 2661557
Moneda Soles
altima -
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20482439161 INVERSIONES SPALA PERU S.A.C. 60000
2 20530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 61000
INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPOSABILIDAD
3 20568718454 LIMITADA - SELVA'IN E.LR.L. 61200
4 10198923872 CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA 63309.13
5 20610504427 TIERRAVIVAH& M S.AC. 66000
6 10757767347 YUCRA HUAMAN SAUL 72000

V. CONTENIDO DE LAS OFERTAS

Una vez generado el reporte seflalado en el numeral anterior, el 6rgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccién, segun corresponda, debe verificar que los postores que han
obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases.
En caso de subsanacion, se procedera de conformidad con lo sefialado en el articulo 60 del
reglamento:
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TIERRA VIVA H PERU INVERSIONES Y
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA &MSALC PRODUCTOS NEGOCIACIONES SELVA
e AGRICOLAS SAC | E.LR.L.-SELVA’IN E.I.R.L.
Declaracién Jurada de datos del postor (Anexo N2 01) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
vigencia de poder del representante legal (...).
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo (...)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SEUMPLE S CURBLE &1 CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2)
Declaraciéon jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
de la presente seccion (Anexo N2 3)
Obligatoriamente el postor participante, deberd -
adjuntar: Descripcion detallado del bien a ofertar
indicando marca, procedencia y la totalidad de NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
caracteristicas solicitadas, ademds deberd adjuntar
ficha técnica del producto ofertado
Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo
Y9(,\:1.Tmr‘ I & ( N/C N/C N/C
& = %\ | N2 4)
4 ) NO NO -
3 z| Requisitos de Habilitacio
e gz neauistto racion CORRESPONDE | CORRESPONDE HOCARRESFONDS
%\ m lg
0%
YUCRA CARRILLO DE
R A
\ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA |  HUAMAN | QUISPEMARIA | Voo DIER SPALA
SAUL FLORA S
Declaracién Jurada de datos del postor (Anexo N2 01) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
vigencia de poder del representante legal (...).
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo (...)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del T _ ., S EUkiPLE N
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
de la presente seccion (Anexo N 3)
Obligatoriamente el postor participante, deberd
adjuntar: Descripcion detallado del bien a ofertar
indicando marca, procedencia y la totalidad de NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
caracteristicas solicitadas, ademas deberd adjuntar
ficha técnica del producto ofertado
Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo
N/C N/C N/C
Ne 4)
s ey NO NO
Requisitos de Habilitacién
a CORRESPONDE | CORRESPONDE s
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- PERU INVERSIONESY .
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA TliR:AA SVAV('? o PRODUCTOS NEGOCIACIONES SELVA
o AGRICOLAS SAC | E.LR.L.-SELVA’IN E.Il.R.L.
Los postores que soliciten el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N2 27037, Ley
de Promocidn de la Inversién en la Amazonia, deben NO NO PRESENTA Y ACREDITA
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRECTAMENTE
condiciones para la aplicacién de la exoneracién del
IGV (Anexo N2 05). -
YUCRA CARRILLO DE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA HUAMAN QUISPE MARIA lNVERSIOI\;E: iPALA PERU
SAUL - FLORA G
Los postores que soliciten el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N2 27037, Ley
de Promocidn de la Inversién en la Amazonia, deben NO NO -
presentar.la Declaracién Jurada de cumplimiento de | CORRESPONDE | CORRESPONDE ROCERRESRONGE
condiciones para la aplicacién de la exoneracién del
IGV (Anexo N2 05).

Resultados de Admision

1 ProveedorconRUC 20530897983  PER DMITIDA
INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA E.I.R.L. -

2 Proveedor con RUC 20568718454 SELVA'IN E.LR.L ADMITIDA ‘

3 Proveedor con RUC 20610504427 TIERRAVIVAH & M S.A.C. NO ADMITIDA

4 Proveedor con RUC 10757767347 YUCRA HUAMAN SAUL NO ADMITIDA

5 Proveedor con RUC 10198923872 CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA NO ADMITIDA |

6 Proveedor con RUC 20482439161 INVERSIONES SPALA PERU S.A.C. NO ADMITIDA.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a lo preceptuado en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, Otorga la Buena Pro al
postor: PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC, ganador del procedimiento de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 008-2024-OEC/MDRN-(Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE FERTILIZANTES FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205
X 50KG PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL CULTIVO DE MIZ EN 31 LOCALIDAES DEL
DISTRITO DE RIO NEGRO, PROVINCIA DE LA PROVINCIA DE SATIPO, DEL DEPARTAMENTO
DE JUNIN" CON CUI N° 2661557; por el importe total del S/ 61,000.00 (SESENTA UN MIL CON
00/100 Soles) con I.G.V.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, se firma la presente Acta por duplicado en sefal de
conformidad.

@ MUNCIPALIOAD DISTRITAL DE RIO NEGRO

|

; -a Egoavil
SUB GERENTE DE LOGISTICA -



